
       

Dotační program TSM - 1/13 

 
  

Dotační program 

 

„Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024“ 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení  

1. Ústecký kraj (dále také „Kraj“ nebo „poskytovatel“) vyhlašuje dotační program „Tréninková 

střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024“ (dále jen „Program“). 

2. Program v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, a se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem ze dne 11. 9. 2023 upravuje postup při poskytování dotací. Na 

poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutí dotace je podmíněno schválením 

peněžních prostředků pro tento Program v rozpočtu Ústeckého kraje. V případě, že 

nebudou schváleny finanční prostředky pro daný Program, nebude Program realizován a 

dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhlášený Program bez udání 

důvodu zrušit. 

3. Důvod podpory stanoveného účelu: Rozvoj talentované mládeže, rozvoj tréninkových 

středisek mládeže v olympijských sportech v Ústeckém kraji. 

Čl. 2 

Specifikace Programu 

1. Dotací jsou finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na 

úhradu uznatelných nákladů na realizaci projektu v žádosti, která byla předložena dle 

Programu a která byla vybrána k podpoře. 

2. Specializované sportoviště – sportoviště v Ústeckém kraji, s kvalitním zázemím pro přípravu 

mládežnických i dospělých sportovců daného sportovního odvětví, zapsané v rejstříku 

sportovních zařízení Národní sportovní agentury (dále „Specializované sportoviště“). 

3. Tréninkové středisko mládeže olympijských sportů v Ústeckém kraji – tréninkové středisko 

vzniklé při stávajících sportovních klubech, které od svého sportovního svazu, případně 
sportovní asociace (nejvyšší autority v ČR) získalo statut  Sportovni ́ho str ̌ediska (SpS) a/nebo 

Sportovni ́ho centra mla ́dez ̌e (SCM) a věnuje se efektivní sportovní přípravě dětí a mládeže 

na výkonnostní úrovni (dále „TSM“). 

4.   Okruh způsobilých žadatelů  

Žadatelem o dotaci může být spolek se sídlem v Ústeckém kraji, jehož hlavní činností a 

účelem jsou činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu a který splňuje následující kritéria:  

• Žadatel od příslušného sportovního svazu získal statut Sportovního str ̌ediska (SpS) a/nebo 

Sportovního centra mládeže (SCM), které je v souladu se svazovou koncepcí 

zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže v daném sportovním odvětví pro 

rok 2024; 

• Hlavní činnost žadatele je v oblasti kolektivní nebo individuální olympijský sport; 

• Žadatel může pro svou pravidelnou činnost TSM využívat Specializované sportoviště. 



       

Dotační program TSM - 2/13 

 
Specifická kritéria pro kolektivní olympijské sporty: 

 • Žadatel realizuje pravidelnou1 sportovní činnost s dětmi a mládeží a účastní se 

pravidelných nejvyšších soutěží v ČR, resp. celostátních soutěží u mládežnických 

družstev minimálně: 

- 2 družstva v kategoriích do U15 

nebo 

- 3 družstva v kategoriích do U21 

 

 • Žadatel zároveň startuje i v pravidelných národních soutěžích v ČR dospělých daného 

sportovního odvětví. Tuto podmínku může plnit i jiný právní subjekt, který však musí mít 

prokazatelnou právní vazbu2 s organizační provázaností na žadatele.  

 

Specifická kritéria pro individuální olympijské sporty: 

• Partnerská spolupráce s Akademií TM (pokud je v daném sportovním odvětví zřízena a 

zařazena do Akademie talentované mládeže Ústeckého kraje) na základě písemné 

smlouvy, ve které jsou závazným způsobem stanoveny parametry partnerské 

spolupráce, aby nedošlo k duplicitní podpoře jednotlivců, kteří jsou zařazeni do 

Akademie TM.  

Žadatelem a příjemcem dotace v tomto Programu nemůže být žadatel či příjemce dotace 

v dotačních programech „Sport 2024“, „Volný čas 2024“ a „Akademie talentované 

mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2024“. 

Žadateli o dotaci mimo takto vymezený okruh způsobilých žadatelů nevzniká právo na 

hodnocení jeho žádosti. 

5. Účel podpory (účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty): Zajištění sportovní 

přípravy mládeže do 21 let prostřednictvím spolufinancování sportovních klubů v Ústeckém 
kraji, které od svého sportovního svazu získaly statut Sportovni ́ch středisek (SpS) a/nebo 

Sportovni ́ch center mla ́dez ̌e (SCM) a mohou tak plnit funkci TSM:  

 Provozní náklady žadatele připadající na mládež; 

 Osobní náklady související s mládežnickou činností (výše osobních nákladů 

může být u žadatelů maximálně 40% dotace). 

 

6. Uznatelný náklad je nezbytný náklad vynaložený na realizaci projektu, který není definován 

jako neuznatelný v odst. 7 tohoto článku a který splňuje všechny následující podmínky:  

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,  

b. vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu  

     realizace projektu,  

c. byl uhrazen do konce termínu realizace projektu (v případě termínu ukončení realizace  

    projektu 31. 12. 2024 jsou výjimkou mzdové náklady, jejichž úhrada je možná do     

    15. 1. roku následujícího po roce realizace projektu),  

d. byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních  

    dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady.  

 

7. Neuznatelný náklad je náklad na:  

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku,  

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,  

d. nákupy pozemků nebo budov,  

e. ztráty z devizových kurzů,  

f. reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol, občerstvení a reprezentativní  

                     
1 Minimálně po celou dobu školního roku. 
2 Právní vazbou se rozumí majetková či personální aliance spolku (žadatele) s akciovou společností nebo společností 

s ručením omezeným (tj. subjektu, který startuje v pravidelných národních soutěžích v ČR dospělých daného 

sportovního odvětví). 



       

Dotační program TSM - 3/13 

    pohoštění), 

g. nájemné s následnou koupí (leasing), uzavřené leasingové smlouvy,  

h. cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších  

    předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto zákona, 

 i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných  

    službách a správě  

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek),  

k. finanční odměny pro účastníky akce dle projektu (finanční dar, výhra). 

 

Čl. 3 

Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

1. Forma a povaha dotace: Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních uznatelných 

nákladů spojených s realizací projektu podle předložené žádosti. 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto Programu jsou slučitelnou veřejnou    

podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o   

založení Evropského společenství). 

2. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na stanovený účel:  

12,5 mil. Kč 

Poskytnutí dotací v rámci tohoto Programu je podmíněno schválením dotačních prostředků 

pro daný Program v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024. 

 

O celkové částce finančních prostředků, které budou v rozpočtu vyčleněny pro dotační 

program, bude rozhodovat dne 11. 12. 2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  

 

V případě, že zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí v rozpočtu Ústeckého kraje pro 

rok 2024 nižší částku, než je výše uvedená vyčleněná částka pro dotační program,  

poměrově se pokrátí poskytnuté dotace u všech podpořených žádostí. 

 

V případě, že zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí v rozpočtu Ústeckého kraje pro 

rok 2024 jinou částku, než je výše uvedená vyčleněná částka pro dotační program, 

zveřejní se tato skutečnost na úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

V případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje neschválí žádné dotační prostředky pro tento 

Program, Program nebude realizován a dotace nebudou poskytnuty. 

 

3. Kritéria pro stanovení výše dotace: 

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných 

nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve 

vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. 

•     Maximální výše dotace pro individuální sporty je   600 000 Kč 

•     Maximální výše dotace pro kolektivní spory je   1 700 000 Kč 

 

Celková částka Programu se dělí mezi částku pro kolektivní TSM (90 %) a částku pro 

individuální TSM (10 %). Celková částka dotace se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 

směrem dolů. 

Konkrétní výše dotace bude vypočtena dle následujících vzorců v závislosti na konečném 

počtu podpořených subjektů: 

 



       

Dotační program TSM - 4/13 

a) Kolektivní sporty 

Vzorec pro výpočet výše dotace pro žadatele v oblasti kolektivních sportů: 

 

         90 % z celkové částky dotačního programu 

P =  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– * (Kx + KP)                                       

                 ∑ Kx + ∑ Kp 

 

Vysvětlivky: 

P = konečná částka přidělená podpořenému žadateli (pro každého podpořeného 

žadatele se výpočet provádí samostatně) 

Kx = Koeficient finanční náročnosti sportů dle konkrétního druhu kolektivního sportu  

KP = koeficient SpS nebo SCM kde žadatel držící oba z uvedených statutů má 

koeficient 2 a žadatel držící pouze jeden z uvedených, má koeficient 1 

∑ Kx  = konstanta vypočtená součtem Koeficientů podpořených žadatelů 

∑ Kp = konstanta vypočtená součtem jednotlivých SpS a SCM u podpořených 

žadatelů 

 

 

b) Individuální sporty: 

Vzorec pro výpočet výše dotace pro žadatele v oblasti individuálních sportů: 

 

 

  10 % z celkové částky dotačního programu 

P₀ =  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– * (Kx + KP)                                                                                                                                            

                 ∑ Kx + ∑ Kp 

 

 

P pro případ odvětví s jedním podpořeným žadatelem v odvětví: 

P = P₀ 
 

 

P pro případ odvětví s vyšším počtem podpořených žadatelů v jednom odvětví: 

                               P₀ 
P =  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– * KPS                                                    

                       ∑ Kp  u podpořených žadatelů v jednom odvětví  

 

Vysvětlivky: 

P₀ = finanční částka na sportovní odvětví, zohledňující finanční náročnost sportu 

P = konečná částka přidělená podpořenému žadateli (pro každý subjekt se 

výpočet provádí samostatně) 

Kx = koeficient finanční náročnosti sportů dle konkrétního druhu individuálního 

sportu 

∑ Kx  = konstanta vypočtená součtem Koeficientů podpořených sportovních 

odvětví (u odvětví s vyšším počtem podpořených žadatelů v jednom odvětví se Kx 

započítává pouze jednou) 

KP = koeficient SpS nebo SCM kde žadatel držící oba z uvedených statutů má 

koeficient 2 a žadatel držící pouze jeden z uvedených, má koeficient 1 (kde však u 

odvětví s vyšším počtem podpořených žadatelů v jednom odvětví se Kp 

započítává v průměrné výši – tzn.: Kp  = (Kp1 + Kp2 + … + Kpn) / n (kde n je počet 

podpořených žadatelů v jednom odvětví). 

KPS = u odvětví s vyšším počtem podpořených žadatelů v jednom odvětví se 

koeficient Kps = dílčím koeficientům SpS nebo SCM u jednotlivých podpořených 

žadatelů v jednom odvětví, tzn. Kp1 nebo Kp2 nebo … Kpn. 

∑ Kp  = konstanta vypočtená součtem jednotlivých SpS a SCM u podpořených 

žadatelů, kde však u odvětví s vyšším počtem podpořených žadatelů v jednom 

odvětví se Kp započítává v průměrné výši – tzn.: Kp  = (Kp1 + Kp2 + … + Kpn) / n (kde n 

je počet podpořených žadatelů v jednom odvětví). 

 

 



       

Dotační program TSM - 5/13 

Výše koeficientu finanční náročnosti sportů pro jednotlivá sportovní odvětví: 

 

Finanční 

náročnost 

Koeficient Kx 

kolektivní 

sporty 

Sportovní odvětví 

Vysoká  2 Žadatelé hrající v kategorii dospělých* první a druhou nejvyšší 

pravidelnou národní soutěž v ČR 

Standardní 1 Žadatelé hrající v kategorii dospělých* třetí a nižší nejvyšší pravidelnou 

národní soutěž v ČR 

* Start v kategorii dospělých může realizovat i jiný právní subjekt, který však musí mít 

prokazatelnou právní vazbu3 s organizační provázaností na žadatele. 

 

Finanční 

náročnost 

Koeficient Kx 

individuální 

sporty 

Sportovní odvětví 

Vysoká  2 Skupina 3 až 5 z Výsledků výzkumu finanční náročnosti sportů v ČR 

Národní sportovní agentury (viz příloha na str. 11 - 13 Programu) 

Standardní 1 Skupina 1 a 2 z Výsledků výzkumu finanční náročnosti sportů v ČR 

Národní sportovní agentury (viz příloha na str. 11 - 13 Programu) 

 

 4. Závazné termíny:  

a) Lhůta pro podání žádosti: od 13. 10. 2023 do 20. 10. 2023. 

b) Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: březen 2024 

c) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 

ukončení projektu.  

d) Termín realizace projektu: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024, v případě ukončení realizace 

projektu v termínu 31. 12. 2024 jsou uznatelné mzdové náklady, které vznikly do 31. 12. 

2024 a byly uhrazeny do 15. 1. 2025. 

5. Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace (dále 

„Smlouva“) odpovídající schválenému vzoru. Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením 

§ 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. Dotace je poskytnuta účelově a může být použita pouze na 

úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu realizace projektu. Dotaci lze použít 

jen na účel uvedený ve Smlouvě při dodržení ve Smlouvě uvedených závazných 

ukazatelů. Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho 

bankovní účet způsobem a v termínu uvedeném ve Smlouvě.  

     Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 

dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 

vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

6. Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotačních prostředků     

 v souladu se schváleným rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v  

 účetnictví jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových     

 uznatelných nákladů celého projektu.   

7.  Konkrétní termín ukončení realizace projektu bude uveden ve Smlouvě a stanoví se pro    

    příjemce dotace jako závazný ukazatel.  

                     
3 Právní vazbou se rozumí majetková či personální aliance spolku (žadatele) s akciovou společností nebo společností 

s ručením omezeným (tj. subjektu, který startuje v pravidelných národních soutěžích v ČR dospělých daného 

sportovního odvětví). 



       

Dotační program TSM - 6/13 

8. V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené finanční 

prostředky neprodleně vrátit na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 

projektu poskytnuta, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této 

skutečnosti dozvěděl. Současně je povinen předat Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje informaci o vrácení dotace.  

9) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději však 

do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají předchozímu 

písemnému souhlasu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy za předpokladu splnění 

následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu.  

     Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 

účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu.      

10)  Změny týkající se termínů realizace projektu a překročení výše závazného ukazatele podílu 

dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke smlouvě. 

Řádně odůvodněné prodloužení termínu závěrečné zprávy včetně vyúčtování podléhá 

schválení příslušného odboru bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. 

 

Čl. 4 

Předkládání žádostí o dotace 

1. Žadatel nejprve vyplní žádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 

stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz / Dotace / Oblast školství, mládeže a 

tělovýchovy / Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje / 

Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024). Dle instrukcí v žádosti tuto 

elektronicky odešle. Toto odeslání není ještě podáním žádosti!  Pro řádné podání 

žádosti je nutné dále postupovat dle bodu 2.A či 2.B tohoto článku. 

  

2. A/ V případě odesílání žádosti datovou schránkou žadatel zašle podepsanou žádost i s 

přílohami prostřednictvím informačního systému datových schránek do datové schránky 

Ústeckého kraje (název datové schránky: Ústecký kraj, identifikátor datové schránky: 

t9zbsva, do buňky "k rukám" se uvede "SMT", do buňky "předmět" se uvede "Žádost o 

dotaci v dotačním programu Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024"). 

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla 

podepsána více osobami, musí být tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. Je-li žadatel 

zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti buď datový 

soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné 

plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), 

nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná uznávaným nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). 

 

B/ V případě zaslání žádosti v papírové podobě žadatel elektronickou žádost vytiskne, 

opatří razítkem a podpisem oprávněné osoby. Vytištěnou a podepsanou žádost s 

povinnými přílohami uvedenými v bodě „Povinné přílohy“ tohoto Programu (čl. 7 odst. 4) 

doručí na Krajský úřad Ústeckého kraje.  

Písemnou žádost spolu se všemi přílohami je nutné sešít, aby nemohlo dojít ke ztrátě 

přílohy (přílohy musí být očíslované a ve stanoveném pořadí).  

Vytištěnou žádost opatřenou razítkem a podpisem oprávněné osoby spolu s 

předepsanými povinnými přílohami žadatel doručuje: 



       

Dotační program TSM - 7/13 

poštou nebo osobním podáním na podatelně Krajského úřadu Ústeckého kraje v 

zalepené obálce označené plným názvem žadatele o dotaci a jeho sídlem a názvem 

dotačního programu („Tréninková střediska mládeže v Ústeckém kraji 2024“) a 

poznámkou „NEOTVÍRAT“. 

 

Adresa doručení:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  

Velká Hradební 3118/48  

400 01 Ústí nad Labem       

 

Při podání žádosti poštou je rozhodující datum razítka pošty, v případě osobního doručení 

razítka podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem, než je uvedeno v tomto článku a žádosti 

podané po skončení lhůty pro podání žádosti, nejsou doručeny řádně a včas, a nebudou 

hodnoceny.   

Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. Poskytovatel nehradí žadatelům náklady spojené se 

zpracováním a předložením žádosti. 

 

Počet žádostí: 1 žádost na jednoho žadatele 

 

V případě formálních nedostatků žádosti bude žadatel 1x vyzván prostřednictvím 

elektronické pošty k jejich odstranění a to do 3 pracovních dnů. V případě, že nedostatky 

nebudou v této lhůtě napraveny, bude žádost z dalšího hodnocení vyřazena pro nesplnění 

podmínek dotačního programu. 

 

 
Čl. 5 

Hodnocení žádostí o dotace 

1. Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 4 Programu podléhají před projednáním v orgánech 

kraje procesu formální kontroly, které provede Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

    V případě, že žádost:  

a) nesplňuje podmínky/náležitosti uvedené v Programu,  

b) je podaná nezpůsobilým žadatelem, 

c) je podaná žadatelem:   

 který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám 

a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za 

neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 

původní splatnosti),  

 vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 

nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 

případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

 vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

 který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 

(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

 kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

projektem, 



       

Dotační program TSM - 8/13 

 který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 

zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o 

evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

bude z dalšího hodnocení vyřazena. 

 

Žadatelé, kteří splňují kritéria způsobilého žadatele uvedené v čl 2. bod 4 tohoto Programu a 

jejichž žádost je v souladu s dotačním programem, tj. naplní uvedené požadavky/kritéria 

formální správnosti a zákonem a Programem požadovaných náležitostí (splnění uvedeného 

účelu podpory, zaměření na cílovou skupinu, podání způsobilým žadatelem atd.) budou 

navrženi k podpoře. Výše doporučené podpory bude stanovena dle vzorce v dotačním 

programu.  

 
Čl. 6 

Kontrola využití dotace  

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

1. V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto Programu Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje, podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze    

      dne 11. 9. 2023 

3. Den zveřejnění Programu: 12. 9. 2023 

4. Povinné přílohy žádosti o dotaci jsou tyto povinné přílohy: 

a) Pokud údaje nevyplývají z veřejných rejstříků, je nutné dodat: doklad osvědčující právní 

osobnost žadatele vč. dokladu o ustanovení statutárního zástupce žadatele, současně 

s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele - Výpis z Veřejného 

rejstříku - platný maximálně 1 měsíc před podáním žádosti o dotaci (Spolkový rejstřík, atd.) 

– ve výpise musí být aktuální informace, zejména název, sídlo, IČO, statutární zástupce vč. 

způsobu jednání (v případě chybějícího údaje ve  výpisu je nutné doložit kopii dokumentu 

dokládající chybějící údaj: stanovy spolku, zápis z  členské schůze, na které byl zvolen 

statutární orgán apod.). Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou 

žádosti úředně ověřená kopie plné moci. 

b) Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle 

ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva (v kopii) nebo potvrzení o 

vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci. 

d) Potvrzení od příslušného sportovního svazu, případně sportovní asociace (nejvyšší autority 

v ČR) o zřízení SCM/ SpS u žadatele spolu s potvrzením, že dané SCM/SpS je v souladu se 

svazovou koncepcí „zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže“ v daném 

sportovním odvětví pro rok 2024; 

 



       

Dotační program TSM - 9/13 

e) Kopii právního titulu užívání (smlouva, výpis z katastru nemovitostí), na základě kterého 

žadatel může pro svou pravidelnou činnost TSM využívat Specializované sportoviště 

v Ústeckém kraji spolu s výpisem ze seznamu sportovních zařízení z rejstříku sportu NSA; 

 

 f)    Písemnou Smlouvu o spolupráci s Akademií TM (pokud je v daném sportovním odvětví 

zřízena a zařazena do Akademie talentované mládeže Ústeckého kraje) na základě 

písemné smlouvy, ve které jsou závazným způsobem stanoveny parametry partnerské 

spolupráce, aby nedošlo k duplicitní podpoře jednotlivců, kteří jsou zařazeni do 

Akademie TM;  

 

g)   V případě, že za kolektivní sport splňuje kritéria způsobilého žadatele (viz čl. 2 bod 4 jiný    

     právní subjekt:  

        Doložení právního vztahu mezi žadatelem a tímto právním subjektem (např. kopie 

smlouvy o spolupráci). 

 

Pro přílohu d) bude na webových stránkách Ústeckého kraje zveřejněn formulář, pro přílohu 

b) je zde zveřejněn odkaz na evidenci skutečných majitelů. 

 

Čl. 8 

Stanovení konzultačního místa 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 

400 01 Ústí nad Labem. 

  

kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Vaverková, e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz , telefon: 475 657 951 

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz


       

Dotační program TSM - 10/13 

 



       

Dotační program TSM - 11/13 

 

 



       

Dotační program TSM - 12/13 



       

Dotační program TSM - 13/13 

 
Přílohy dotačního programu 

 

    1. Vzor žádosti o dotaci  

    2. Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace 

 


